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مدیرعامل برق پایتخت:
برق ۱۶ اداره پرمصرف پایتخت قطع شد

مدیرعامل توزیع نیروی برق تهران بزرگ 
گفت: روز دوشنبه برق ۱۶ اداره پایتخت به 
علت بی توجهی به اخطارهای لزوم کاهش 

مصرف برق قطع شد. 
کامبیز ناظریان با اشاره به اینکه خط قرمز صنعت برق، 
تأمین رفاه و آســایش هموطنان است، گفت: با توجه 
به تداوم گرما و ضرورت همراهی مشترکان برق، روز 
دوشــنبه برق ۱۶ اداره پایتخت به علت بی توجهی به 

اخطارهای لزوم کاهش مصرف برق قطع شــد.وی ادامه داد: به منظور توزیع عادلانه انرژی، 
مشترکان پرمصرف به ویژه ادارات و دستگاه های اجرایی که به مصوبات ابلاغی هیئت وزیران 

در خصوص مدیریت مصرف برق بی توجه باشند، مشمول اعمال قانون خواهند شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ افزود: بر اساس مصوبه ابلاغی هیأت دولت، 
همه دستگاه های اداری موظف هستند در ساعات اداری میزان مصرف خود را نسبت به دوره 
مشابه به میزان حداقل ۳۰ درصد کاهش دهند. ناظریان خاطرنشان کرد: طی روزهای آتی نیز 

برخورد با مشترکان پرمصرف این شهر ادامه خواهد داشت.

 جلوگیری از سوزاندن روزانه
 بیش از ۳۰۰ میلیون فوت مکعب گاز 

مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران 
گفت: با تامیــن مالی پروژه NGL خارگ و 
بهره برداری از طرح، از سوزاندن روزانه بیش 
از ۳۰۰ میلیون فوت مکعب گازهای میادین 

خارگ و بهرگان جلوگیری می شود.
 NGL آقای علیرضا مهــدی زاده در بازدید از طرح
خارگ و جلسه با سرمایه گذار آن، گفت: با توجه به اینکه 
 NGL در حال حاضر، بیشــتر کالاهای مهم پروژه

خارگ تامین شده، انتظار می رود سرمایه گذار بتواند ضمن جبران عقب ماندگی پیشرفت طرح، 
مطابق برنامه  جبرانی اعلام شده تا ۲۴ ماه آینده، پروژه را راه اندازی نماید .

وی بــا تاکید بر جمع آوری گازهای همراه و تســریع تکمیل طــرح NGL خارگ برای 
جمع آوری گازهای همراه مناطق خارگ و بهرگان، گفت: شرکت صف به عنوان سرمایه گذار 

طرح، باید هرچه سریع تر نسبت به تامین مالی و تکمیل طرح اقدام نماید.
به گفته مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران، مهمترین مشکل این طرح، تامین مالی است 
که سرمایه گذار برای تامین مالی طرح، توافقاتی با صندوق توسعه ملی و یکی از بانک های عامل 
انجام داده است .وی همچنین گفت: لازم است هر چه سریعتر توافقات انجام شده عملیاتی 
شده تا با تکمیل این طرح، از سوزاندن گازهای همراه میادین خارگ و بهرگان جلوگیری شود .
آقای مهدی زاده افزود: این طرح در طی چند ســال اجرا، مشکلات متعددی در بخش های 
تامین کالا ناشی از شرایط تحریم، همچنین تامین مالی داشته ولی خوشبختانه در حال حاضر، 
بیشتر کالاهای مهم پروژه تامین شده و امیدواریم مطابق برنامه  جبرانی اعلام شده تا دو سال 
آینده راه اندازی شود. وی در پایان گفت: این طرح با ۴۳ درصد پیشرفت در سال ۹۷ تحویل 
سرمایه گذار شده و بنا بوده مطابق قرارداد در مدت ۳۶ ماه تکمیل گردد و در حال حاضر پیشرفت 

آن ۶۰ درصد است.

تاسیسات دریایی میدان مشترک فروزان هیچ گونه 
نشتی نفتی ندارد

مدیر منطقه عملیاتی خارگ وجود هرگونه 
نشتی نفت در تاسیســات دریایی میدان 

مشترک فروزان را تکذیب کرد. 
در پی انتشار گزارش هایی مبنی بر آلودگی ساحل کنگان 
استان بوشهر با منشا میدان مشــترک فروزان، »علیرضا 
متعالی« با رد این موضوع، بر صحت کارکرد دســتگاه ها 
و عدم وجود هرگونه نشــتی نفت در تاسیسات این میدان 
مشترک تاکید کرد.وی افزود: در پی دریافت گزارش هایی 

از اداره بنادر و دریانوردی استان بوشهر مبنی بر وجود لکه نفتی در نزدیکی میدان مشترک فروزان در 
منطقه عملیاتی خارگ در روزهای ۱۳ و ۱۹ مرداد، پایش های دریایی و هوایی در محدوده نقاط گزارش 
شده انجام شد و هیچ گونه نشتی از تاسیسات دریایی مشاهده نگردید.متعالی گفت: برخی گزارش های 
منتشر شده در سیمای استانی و سایت های خبری منشا آلودگی نفتی سواحل جنوبی کنگان را به بروز 
اشکال در این تاسیسات مرتبط دانسته بودند که با بررسی های دقیق انجام شده مشخص شد این 
موضوع صحیح نبوده و با اطمینان اعلام می دارد فعالیت عادی عملیاتی بدون هیچ اشکالی در تمامی 
چند ماه گذشته در این میدان مشترک جریان داشته و دارد.مدیر منطقه عملیاتی خارگ افزود: با توجه 
به فاصله حدود ۲۷۰ کیلومتری ساحل آلوده شده با تاسیسات دریایی میدان فروزان، الگوی جریان های 
غالب دریایی و تجارب عملیاتی، باید سایر احتمالات را به عنوان منشا آلودگی مورد بررسی قرار داد و 
معمولا در این گونه موارد پس از بررسی مشترک و اطمینان از مستندات موجود، منشا آلودگی اعلام 
می گردد.وی در پایان گفت: این شرکت به عنوان یکی از فعالان نفتی حوزه دریایی خلیج فارس آمادگی 
همکاری کامل خود را با کارشناسان محترم اداره بنادر و دریانوردی جهت بررسی میدانی نرم افزارهای 

مورد استفاده جهت مدل سازی و ردیابی مسیر حرکت لکه های نفتی در دریا اعلام می دارد.

اخبار کوتاه 

تفاهم نامه ایجاد پست ۴۰۰ کیلوولت و 
خط انتقال برای تامین برق بخش عمومی 
و صنایع و معادن شهرستان نهبندان به 
عنوان بزرگترین پروژه زیرساختی استان 

خراسان جنوبی امضا شد. 
این تفاهم نامه چهارجانبه در تهران بین استاندار 
خراسان جنوبی، رئیس هیات عامل شرکت توانیر، 
رئیس هیات مدیره سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران به امضا رسید.

براساس این تفاهم نامه، عملیات اجرایی پست ۴۰۰ کیلوولت و خط انتقال شهرستان نهبندان همزمان با 
سالروز سفر مقام معظم رهبری به نهبندان در هفتم شهریور آغاز می شود.

با اجرای پست ۴۰۰ کیلوولت و خط انتقال شهرستان نهبندان، اساسی ترین نیاز زیرساختی استان خراسان 
جنوبی برای کمک به توسعه صنایع و معادن و ایجاد ارزش افزوده در ذخایر معدنی خراسان جنوبی برطرف 

می شود.
امضای این تفاهم نامه در یک سالگی دولت سیزدهم، گام بلندی در زمینه محرومیت زدایی و توسعه منطقه 

است.
نماینده مردم نهبندان و سربیشــه در مجلس شورای اسلامی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار و 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی نیز در نشست امضای این تفاهم نامه حضور داشتند.
استان خراسان جنوبی به مرکزیت بیرجند ۱۱ شهرستان دارد و نهبندان در ۲۰۰ کیلومتری جنوب بیرجند از 

شهرستان های معدنی شرق کشور است.

مدیر دفتر نظــارت بر مولد های مقیاس 
کوچک، تولید پراکنــده و انرژی های نو 
شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، 
گفت: در راســتای تامین برق مصرفی 
ساختمان ستادی وزارت نیرو در ساعات 
اوج بار در تابستان، مولد های خودتامین 

وزارت نیرو در مدار قرار گرفتند.
آقای نقی اکبرپور افزود: با توجه به تاکید وزیر نیرو و 

شرکت مادر تخصصی توانیر مبنی بر ایجاد ظرفیت تولید در ساختمان وزارت نیرو در خصوص راه اندازی مجدد 
مجموعه CHP در دو فاز، شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، ضمن هماهنگی با امور کل پشتیبانی وزارت 
نیرو و شرکت برق منطقه ای تهران، طی فاز اول خود اقدام به نصب و راه اندازی مولد گاز سوز ۱.۵ مگاواتی 
سیار با بهره گیری از تمامی امکانات واحد های فنی و مهندسی نمود. وی با اشاره به نصب و راه اندازی تعداد ۳ 
دستگاه سیستم مدیریت بار سرمایشی هوشمند بر روی چیلر های ساختمان وزارت نیرو، از کنترل بار، مانیتورینگ 
و قطع و وصل از طریق ارسال فرمان از راه دور چیلر ها توسط این شرکت خبر داد.مدیر دفتر نظارت بر مولد های 
مقیاس کوچک، تولید پراکنده و انرژی های نو شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، گفت:  ایجاد توان تولید 
جزیره ای با تزریق بر روی فیدر فشار متوسط تغذیه کننده اصلی ساختمان وزارت نیرو جهت استفاده در مواقع 
بروز بحران احتمالی، بهبود شاخص های مدیریت بحران و پدافند غیرعامل در این بخش، سنکرون شدن مولد 
اضطراری ساختمان وزارت نیرو با برق شبکه فشار ضعیف جهت افزایش قابلیت تامین برق بی وقفه و تزریق به 
شبکه در مواقع نیاز مانند ساعات اوج بار، از مهمترین نتایج حاصل از نصب و راه اندازی مولد اضطراری وزارت 
نیرو بوده است. وی افزود: در فاز دوم این طرح، دو واحد مولد ۲.۵ مگاواتی با قابلیت تامین آب گرم ساختمان 

وزارت نیرو آغاز شده است که مطابق با برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان ۱۴۰۱ به بهره برداری خواهد رسید.

تفاهم نامه تامین برق صنایع و معادن 
شهرستان نهبندان امضا شد

مولد های خودتامین ساختمان ستادی 
وزارت نیرو وارد مدار شد 

ســازمان انرژی های تجدیدپذیر برای 
تامین یکپارچــه تجهیزات نیروگاه های 

خورشیدی ۵ کیلوواتی فراخوان داد. 
به گزارش از سازمان انرژی های تجدیدپذیر، به 
منظور عملیاتی نمودن مفاد تفاهم نامه ۵ جانبه طرح 
توانمندسازی اقشــار کم برخوردار جامعه از طریق 
احداث ۵۵۰ هزار ســامانه خورشیدی ۵کیلوواتی 
)اجرای ســالانه ۱۱۰ هزار ســامانه(، ســازمان 

انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( در نظر دارد با هماهنگی نهادهای حمایتی ذیربط نسبت 
به انجام خدمات مهندسی، طراحی، تامین یکپارچه کلیه تجهیزات و اجرای فاز اول طرح در قالب قرارداد 
EPC تا حصول بهره برداری سامانه های خورشیدی ۵ کیلوواتی، با رعایت شرایط مندرج در جدول شماره ۱ 
اقدام نماید. بدینوسیله از کلیه شرکت / مشارکت های حائز شرایط با توان فنی و مالی مناسب که توانایی تامین 
و اجرای حداقل ۵۰۰۰ سامانه خورشیدی ۵ کیلوواتی در سال را دارند، جهت همکاری دعوت به عمل می آید.
متقاضیان محترم می توانند جهت همکاری، پیشنهاد خود را مطابق جدول شماره ۱ تکمیل نموده و به 
همراه طراحی تیپ سامانه خورشیدی ۵ کیلوواتی و مشخصات فنی )لیست و سازنده تجهیزات، کاتالوگ های 
تخصصی تجهیزات، منحنی های عملکردی و …(، تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۰۹/۰۶/۱۴۰۱ 
به صورت مکتوب به آدرس تهران، شهرک قدس انتهای بلوار شهید دادمان جنب بزرگراه یادگار امام )ره(، 

پژوهشگاه نیرو، ساختمان ساتبا تحویل نمایند.
ضروریست پیشنهاد فنی بر اساس استانداردها و دستورالعمل های بین المللی و ملی از جمله »دستورالعمل 
فنی نصب سامانه های فتوولتاییک بامی مختص مشترکین محدود به دو برابر ظرفیت انشعاب تا سقف ۲۰۰ 

کیلووات ساتبا )پیوست( » ارائه گردد.

سرمایه گذاری برای تامین یکپارچه 
تجهیزات نیروگاه های خورشیدی 

مدیرعامل شرکت گاز اســتان کردستان اعلام کرد که تاکنون 
حدود ۱۴۰ مجتمع کوخ نشین در شهرستان مرزی بانه شناسایی 

شدند که از این تعداد به ۴۰ مجتمع گازرسانی شده است.
احمد فعله گری در بازدید از طرح های گازرسانی فعال شهرستان مرزی بانه با بیان 
اینکه اکنون در این شهرستان چهار طرح فعال گازرسانی وجود دارد، گفت: ۴۳ هزار 

و ۵۰۰ مشترک در شهرها و ۱۱ هزار و ۵۰۰ مشترک در روستاها از گاز بهره مند 
هستند.وی ادامه داد: اکنون ۱۵۶ روستای شهرستان بانه از گاز طبیعی برخوردارند 
که با تکمیل گازرسانی به روستاهای باقی مانده، تعداد روستاهای گازرسانی شده این 
شهرستان به ۱۷۷ مورد می رسد و ضریب نفوذ گاز طبیعی در جمعیت روستایی از 
۹۶ درصد به ۹۹ درصد ارتقا می یابد.مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان درباره 
تازه ترین وضع گازرسانی در بخش کوخ نشینان این شهرستان مرزی اظهار کرد: 
اولویت برنامه ریزی امسال مجموعه، تکمیل طرح های گازرسانی به روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار اســت که تا پایان امسال پایان می یابد، اما نکته قابل اهمیت، 

گازرسانی به کوخ های شهرستان بانه است که شامل تجمع چند خانواده در یک 
مکان مشخص است که کمتر از ۲۰ خانوار هستند و در تقسیمات کشوری جزو 
روستا به شمار نمی آیند.فعله گری تصریح کرد: شرکت گاز استان کردستان برای 
بهره مندی و رفاه بیشتر مرزنشینان شهرستان بانه و همسو با تأمین انرژی مستمر 
و مداوم و حفظ محیط زیست در طراحی مسیرهای گازرسانی روستایی طوری 

عمل می کند که تعداد زیادی از کوخ ها از گاز طبیعی بهره مند شوند.
وی یادآور شد: حدود ۱۴۰ مجتمع کوخ نشینی در این شهرستان شناسایی شده اند 
که تاکنون تعداد ۴۰ سکونتگاه از آنها گازرسانی شده و ۵۸ مورد دیگر نیز در مرحله 

گازرسانی قرار دارد و برای بقیه کوخ ها نیز برنامه ریزی منظمی انجام شده که تا 
پایان سال ۱۴۰۲ به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل شوند.

مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان در پایان بیان کرد: ساکنان نوار مرزی 
شهرستان های بانه و مریوان در طول سال های دفاع مقدس دین خود را به انقلاب 
اسلامی ادا کرده و در سال های سخت جنگ با استقامت و پایداری صدها شهید و 
جانباز را به کشور تقدیم کردند و اکنون وظیفه اصلی ماست که با گسترش خدمات 
رفاهی به ماندگاری آنان در محل زندگی خود کمک کنیم و  شرکت گاز استان 

کردستان این هدف را سرلوحه برنامه های راهبردی خود قرار داده است.

گازرسانی به ۴۰ مجتمع کوخ نشین در شهرستان مرزی بانه 

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش 
کشــور ضمن تکذیب کاهش تولید فرآورده های 
نفتی کشور گفت: هم اکنون پالایش نفت و تولید 
فرآورده های نفتی در تمامی پالایشگاه های نفت 

کشور با حداکثر ظرفیت در حال انجام است.
 ناصر عاشوری در نشستی خبری که بعدازظهر روز، دوشنبه
 )۲۴ مرداد( با حضور نمایندگان رسانه های خبری در محل این 
انجمن برگزار شد، اظهار کرد: ما در تنوع سبد محصولات نوسان 
داریم، اما این نوسان به دلیل تأمین نشدن خوراک نیست، بلکه 

بسته به نیاز جامعه و اعلام دولت است.
وی با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان کاهش تولید فرآورده در 
پالایشگاه های کشور نداریم، گفت: هم اکنون ظرفیت پالایش 
نفت کشــور ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز است و هیچ 

کاهشی در سال ۱۴۰۱ گزارش نشده است.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش کشور با 
اشــاره به فعالیت حداکثری پالایشگاه های نفت کشور درباره 
میزان تولید فرآورده کشــور گفت: هم اکنون به طور میانگین 
روزانه ۹۰ تا ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین و حدود ۱۰۰ میلیون لیتر 
نفت گاز در کشور تولید می شود و تولید دیگر فرآورده های اصلی 
نیز مطابق با برنامه شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی است. عاشوری بیان کرد: پالایشگاه ها پروژه های افزایش 
ظرفیت را از سال های گذشته در دستور کار قرار داده اند؛ افزایش 
کیفیت فرآورده های نفتی نیز در همه پالایشگاه ها تعریف شده 
که حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد این پروژه ها به بهره برداری رســیده 
است. وی ضمن تکذیب دریافت بنزین از پتروشیمی ها گفت: ما 
خودمان تولیدکننده هستیم و به هیچ وجه از واحدهای پتروشیمی 
بنزین دریافت نمی کنیم. ممکن است بنزین با فرآیند خاصی 
در پتروشیمی ها تولید شود که به هیچ وجه ارتباطی با صنعت 
پالایش ندارد و ما بنزین با کیفیت استاندارد مورد تأیید وزارت 

نفت تولید می کنیم.

بهینه سازی مصرف در دستور کار قرار بگیرد
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش کشور با 
اشاره به نزدیک شدن مقدار تولید و مصرف بنزین به یکدیگر 
در کشور بیان کرد: بهینه سازی مصرف سوخت در کشور باید در 
دستور کار قرار گیرد و خودروسازها نیز باید در این باره اهتمام 
ورزند. عاشوری سیاست اتخاذشده از سوی دولت برای احداث 
پتروپالایشگاه های جدید را مثبت ارزیابی کرد و گفت: در صورتی 
که احداث و تأمین اعتبار و سرمایه گذاری پتروپالایشگاه ۳۰۰ 
هزار بشکه ای شهید سلیمانی و طرح مروارید مکران و افزایش 
ظرفیت ۱۵۰ هزار بشکه ای پالایشگاه به سرعت در دستور کار 
قرار بگیرد، در زمینه جبران فاصله تولید و مصرف امیدبخش 

خواهد بود.
وی تأکید کرد: هم اکنون ظرفیت تولید تکمیل است و بیشتر 

از این نمی توانیم افزایش دهیم و ما نیز تأکید می کنیم که اگر 
مصرف همچنان افزایش یابد و سیاست های کنترل مصرف در 
دستور کار قرار نگیرد، ما در ابتدای سال ۱۴۰۲، قطعاً واردکننده 
بنزین خواهیم شد. دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت 
پالایش کشور ضمن تأکید بر حمایت انجمن صنفی صنعت 
پالایش نفت کشــور از طرح های توســعه ای نظام، دولت و 
مجلس در صنعت پالایش تصریح کرد: انجمن صنفی صنعت 
پالایش از پتروپالایشگاه های جدید همچون دیگر واحدهای 
بزرگ و کوچک پالایشی حمایت کرده و تمامی این واحدها از 

حمایت های حقوقی و اداری ما بهره مند خواهند شد.
عاشــوری گفت: حمایت از واحدهای کوچک پالایشی که 
خوراک آنها نفت خام و میعانات گازی اســت، از سال ۹۹ در 
دستور کار انجمن قرار گرفته و تعدادی از این واحدها نیز عضو 

انجمن شده اند.وی ضمن تأکید بر توجیه فنی و اقتصادی این 
واحدهای پالایشــی با توجه به بازگشت سرمایه زودهنگام و 
اشتغال زایی در صنعت نفت کشور گفت: هم اکنون دانش فنی 
راه اندازی این واحدهای پالایشی در صنعت پالایش کشور از 

صفر تا صد وجود دارد.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش کشور با 
اشاره با ایجاد کارگروهی برای بررسی دقیق شرایط این واحدها 
افزود: شرایط عضویت در انجمن سختگیرانه است و ما به دقت 

خوراک و محصولات تولیدی این واحدها را بررسی می کنیم.
عاشوری از عضویت سه واحد جدید پتروپالایشی در انجمن 
صنفی صنعت پالایش نفت خبر داد و گفت: پالایشگاه نفت 
آفتاب با ظرفیت ۳۰ هزار بشــکه ای، پالایش نفت قشــم و 
پتروپالایش خورشید زاگرس با ظرفیت پالایش ۵ هزار بشکه در 

روز از جمله این واحدها هستند که شرایطشان موردقبول کارگروه 
و هیئت مدیره قرار گرفته و به عضویت انجمن درآمده اند.

وی با اشــاره به اینکه حمایت از شرکت های دانش بنیان از 
ســال های گذشته در دستور کار ما قرار گرفته است، افزود: در 
دو ســال گذشته حمایت از شرکت های دانش بنیان در دستور 
کار انجمن قرار گرفته اســت و ماه آینده نیز گردهمایی یک 
روزه ای را با هماهنگی معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری 
با موضوع جایگاه شرکت های پالایشی و نقش و حمایت آنها از 

شرکت های دانش بنیان برگزار خواهیم کرد.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش کشور بیان 
کرد: در جریان عملیات تعمیرات اساسی یک پالایشگاه بیش از 
۲۴ هزار قطعه تعویض می شــود که هم اکنون ۷۵ درصد این 
قطعات به دور از هرگونه هیاهو از این شرکت های دانش بنیان 
داخلی تأمین می شود.عاشوری افزود: تلاش می کنیم خرید ۲۵ 
درصد از تجهیزات باقیمانده موردنیاز از شــرکت های داخلی 
دانش بنیان را نیز با حمایت از این شــرکت ها و ساخت داخل 
تحقق ببخشــیم و این امر به صورت ویژه در دستور کار سال 
۱۴۰۱ انجمن قرار گرفته اســت تا با حمایــت عملی از این 
شرکت ها، افزون بر تقویت منابع مالی موردنیاز، آنها را به صورت 
پایــدار در زمینه تولید تجهیزات فعال کنیم و مدیران عامل و 
هیئت های مدیره پالایشگاه ها را نیز متقاعد کردیم که با این 
شــرکت ها در زمینه خرید تجهیزات ساخت داخل همکاری 
داشته باشند.هم اکنون ۹ پالایشگاه به جز پالایشگاه افزون بر 
تنظیم تولید فرآورده های نفتی در میان این واحدهای پالایشی، 
پیگیری حقوق کارکنــان و کارگران پالایشــگاه ها و اتخاذ 
سیاست های یکپارچه سازی در این زمینه، ایجاد وحدت رویه 
در عرضه کالاهای ویژه در بورس و جلوگیری از کم فروشــی 
یا گران فروشی فرآورده را به عهده دارد و همه پالایشگاه ها نیز 
موظف به اجرای سیاست های اتخاذشده این انجمن در زمینه 

تعیین نرخ فرآورده هستند.

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش کشور:

تولید فرآورده های نفتی کاهش نیافته است 

سرپرست معاونت توسعه طرح های شرکت برق حرارتی گفت: 
در راستای طرح های افزایش توان تولید برق و کمک به کاهش 
خاموشی ها در تابستان امسال، بیش از ۴ هزار مگاوات به ظرفیت 

نیروگاه های حرارتی افزوده شد.
محمد رمضانی اظهار داشــت: در راستای طرح های افزایش توان تولید برق و 
کمک به کاهش خاموشــی ها در تابستان امسال، مجموعاً بیش از چهار هزار 
مگاوات در مدت کمتر از یک سال به ظرفیت نیروگاه های حرارتی افزوده شده 
است.سرپرست معاونت توسعه طرح های شرکت برق حرارتی افزود: این میزان 
افزایش ظرفیت نیروگاهی از طریق احداث ۱۷ واحد نیروگاهی به ظرفیت ۳ هزار 
و ۲۷ مگاوات و اجرای طرح های ارتقای توان عملی واحدهای گازی و ســیکل 
ترکیبی و همچنین رفع محدودیت نیروگاه های بخاری به ظرفیت یک هزار و 
۳۵ مگاوات به دست آمده است. وی ادامه داد: پروژه های سنکرون شده در این بازه 
زمانی شامل واحدهای گازی نیروگاه های هنگام، پاسارگاد قشم، میان رود، آریان 

زنجان )دو واحد(، ایران ال ان جی )سه واحد(، مهتاب کویر )دو واحد( و شهید باکری 
بوده است. سرپرست معاونت توسعه طرح های شرکت برق حرارتی خاطرنشان 
کرد: همچنین در این مدت واحد بخار نیروگاه های جهرم، هریس، ارومیه، چابهار، 

بعثت پارس جنوبی و غرب کارون به بهره برداری رسیده است.

رمضانی با اشــاره به اجرای پروژه های ارتقای توان تولید نیروگاه های موجود 
برای افزایش پایداری شــبکه برق کشــور، گفت: در پی انجام این طرح حدود 
۹۳۵ مگاوات از طریق ارتقای توان عملی واحدهای گازی و ســیکل ترکیبی و 
۱۰۰ مگاوات از طریق رفع محدودیت نیروگاه های بخاری به ظرفیت تولید برق 
حرارتی کشور افزوده شده است.وی ادامه داد: بر این اساس در راستای پروژه های 
افزایش توان تولید برق برای روزهای اوج مصرف تابستان امسال مجموعاً تاکنون 
بیش از ۴ هزار مگاوات در مدت کمتر از یک سال به ظرفیت نیروگاه های حرارتی 
افزوده شده که این میزان رشد ظرفیت در چنین بازه زمانی طی چند دهه گذشته 
کم ســابقه بوده است.سرپرست معاونت توسعه طرح های شرکت برق حرارتی 
ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشورمان با انجام اقدامات یاد شده از مرز ۷۲ هزار 
مگاوات عبور کرده است، افزود: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته در چند روز 
آینده با اتصال چندین واحد جدید نیروگاهی به شــبکه، رکورد افزایش ظرفیت 

نیروگاه های حرارتی کشور شکسته خواهد شد.

مدیر پالایشگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: با راه ندازی 
واحد مرکاپتان زدایی در این پالایشــگاه، شاهد بهبود کیفیت 
میعانات و فرآورش حداکثری ۸۰ هزار بشــکه میعانات گازی 

خواهیم بود.
آقای حســین باغبان با بیان اینکه این پالایشــگاه نخســتین میزبان واحد 
مرکاپتان زدایی از میعانات گازی )DMC( در مجتمع گاز پارس جنوبی است، 
افزود: پالایشگاه دوم به عنوان نخستین پالایشگاه در این مجتمع در حال تجهیز 
این واحد است.  وی با اشاره به بخش های مختلف واحد مرکاپتان زدایی، گفت: این 
پروژه، شامل احداث واحد مرکاپتان زدایی میعانات گازی، واحد خنثی سازی پساب 
کاستیکی و واحد سرویس های وابسته است که پیش بینی شده روزانه ۸۰ هزار 

بشکه میعانات را فرآورش کند.

مدیر پالایشــگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی ادامه داد: احداث یک دستگاه 
مخزن ذخیره ســازی آب آتش نشانی جدید در محدوده مخزن آب آتش نشانی 
موجود پالایشگاه و پست جدید برق نیز در راه اندازی این واحد پیش بینی شده 
اســت.آقای باغبان با بیان اینکه این واحد از دی ماه سال ۱۴۰۰ به بهره برداری 
رسیده است، افزود: با وجود تکمیل نشدن ۱۰۰ درصدی واحد یادشده، اکنون با 
 )PPM( تمهید های محیط زیستی توانایی دارد تا سقف ۱۰۰ واحد در میلیون
مرکاپتان زدایی از میعانات را انجام دهد که نقشی مؤثر در افزایش کیفیت محصول 
دارد. وی با اشاره به راه اندازی کامل بخش های مختلف این واحد، گفت: پیش بینی 
شده که تا پایان امسال این واحد به طور کامل به بهره برداری برسد که نقشی مؤثر 

در ارتقای کیفیت و فرآورش ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی را ایفا کند.
 مدیر پالایشــگاه دوم مجتمع گاز پارس جنوبی در ادامه با اشاره به اقدام های 

شاخص و بسیار مهم برنامه ریزی و روش های تعمیراتی پالایشگاه، اضافه کرد: 
 )DMC( ۱۱۲ جمع آوری اطلاعات تگ ها و تشکیل درخت واره تجهیزات واحد

از جمله اقدام های شاخص و بسیار مهم انجام شده است.
آقای باغبان تاکید کرد: انجام این فرآیند زمانبر و بســیار مهم با تلاش و کار 
جهادی واحد های مرتبط در طول ۸ ماه محقق شــده است که وارد کردن همه 
نقشه های خطوط لوله و ابزار دقیق )P&ID( این واحد در زیر برنامه سیستم 
اسناد و مدارک )ماژول EDMS( و ارتباط آن ها به هریک از تگ ها را نیز باید به 
آن ها اضافه کنیم. وی هدف از تاسیس و راه اندازی واحد DMC را کاهش آثار 
خوردگی ترکیبات مضر موجود بر تأسیسات پالایشگاهی دانست و افزود: کاهش 
آلاینده های محیط زیستی، ارتقا و بهبود کیفیت میعانات گازی و افزایش ارزش 

افزوده این فرآورده از دیگر اهداف راه اندازی این واحد است.

نماینده مردم این شهرستان در مجلس شورای اسلامی، اصلاح تعرفه 
گاز را از مطالبات جایگاه داران سوخت برشمرد و گفت: مشکلات جایگاه 
داران، تنها منحصر به خمین یا استان مرکزی نیست و در تمام استان ها 

مشاهده می شود.
نماینده مردم خمین در مجلس شــورای اسلامی در خصوص جلسه بررسی مشکلات 
جایگاه داران سوخت شهرستان خمین، در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در این جلسه که با 
حضور مدیرکل پخش فرآورده های نفتی استان و مدیرکل شرکت گاز استان و برخی دیگر از 
مسئولان تشکیل شد، جایگاه داران عدم همخوانی تعرفه ابلاغی را با هزینه نیروی کار، بیمه، 
هزینه های جانبی و میزان سرمایه گذاری صورت گرفته به عنوان مهمترین مشکل خود 

مطرح کردند و آن را فاقد توجیه اقتصادی برای استمرار کار و خدمت رسانی به مردم دانستند.
وی در ادامه عدم همپوشانی قیمت گازوئیل و تعرفه مصوب را از دیگر مشکلات دانست و 
افزود: تحویل بنزین با دمای بالا و نیز گذشت زمان موجب افت در حجم آن شده و برای 
جایگاه داران خســارت زاست و باید هزینه قابل توجهی را بابت افت حجم بنزین پرداخت 
کنند.این نماینده مردم در خانه ملت گفت: برخی جایگاه داران سوخت با وجود هزینه هایی که 
برای سرمایه گذاری و تامین زیر ساخت و نیز ارائه خدمات به مردم انجام داده اند اما فروش 
کمتری نسبت به سایر جایگاه ها دارند و درآمد متاثر از فروش کمتر با هزینه هایی که صورت 
می گیرد همخوانی ندارد.وی افزود: در این جلسه مقرر شد که جایگاه دارانی که کمتر از نرم 
و شاخص مشخص ماهانه اقدام به فروش سوخت می کنند از حمایت های لازم وزارت نفت 

برخوردار شوند تا شاهد استمراز خدمات دهی آنان باشیم.نظری همچنین اصلاح تعرفه گاز را 
از دیگر مطالبات جایگاه داران سوخت برشمرد و افزود: مقرر شد که این موضوع از طریق 
طرح در کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و وزارت نفت پیگیری شود تا تعرفه گاز 
افزایش یافته و منجر به استمرار کار و خدمات دهی جایگاه داران CNG شود.وی گفت: 
برخی مشــکلات مطروحه توسط جایگاه داران که در سطح استان قابل حل و فصل است 
نیز مطرح و مقرر شد سازوکار لازم برای برطرف شدن آنها اندیشیده شود تا مردم بتوانند از 
خدمات جایگاههای سوخت به خوبی استفاده کنند.نماینده مردم خمین در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: گرچه مشکلات جایگاه داران شهرستان خمین در این نشست بررسی 
و برای حل آن تصمیم گیری صورت گرفت اما باید گفت که مشت، نمونه خروار است و این 
مشکلات متوجه سایر شهرهای استان مرکزی و حتی دیگر استان های کشور نیز بوده و 

قابل تعمیم است. 

ظرفیت نیروگاه  های حرارتی ۴ هزار مگاوات افزایش یافت 

فرآورش روزانه ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی در پالایشگاه دوم پارس جنوبی 

اصلاح تعرفه گاز، مطالبه جایگاه داران سوخت در خمین


